СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30.10. 2017года                                                                                             № 43
	О внесении изменений в Положение
о  погребении и похоронном деле на территории МО Войсковицкое сельское поселение

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, Совет депутатов МО Войсковицкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О погребении и похоронном деле на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 25.05.2016 года №28 следующие изменения:

1.1. Пункт 14.1.7. Положения читать в новой редакции:
«14.1.7. Участки для погребения устанавливаются следующих размеров:

- для одиночного захоронения – 3,0 м x 1,5 м;
- для родственного захоронения – 3,0 м x 3,0 м;
- для семейного (родового) захоронения – 3,0 x 4,0 м;

- для воинских захоронений и захоронений почетных граждан – 3,0 x 3,0 м;
- глубина захоронения не менее 1,5 м с учетом местных почвенно-климатических условий. От дна могилы до уровня стояния грунтовых вод должно быть не менее 0,5 м»
1.2. Пункт 14.1.8. Положения читать в новой редакции:
«14.1.8. Протяженность ограды должна соответствовать размерам выделенного участка. Высота вновь устанавливаемой ограды могилы не должна превышать 0,5 м.

При этом для участка размером 3,0 м x 1,5 м размер ограды не должен превышать 2,9 м x 1,4 м, для участка размером 3,0 x 3,0 м – 2,9 x 2,9 м (при установке на железобетонный поребрик)»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру».
Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

           Р.А. Алехин